
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico junta.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017.12.012.C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2018
a las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparto de documentación y enseres entre las sedes del MAEC y
otros organismos oficiales

Valor estimado del contrato 126.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.472 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.200 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO CABAÑAS SORIA
NIF 11809313D
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.616 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d70aab8-d707-4579-b3c4-189eadc737d7


Lugar

Palacio de Santa Cruz, edificio moderno

Dirección Postal

Plaza de la Provincia 1
(28071) Madrid España

Apertura pública sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2018 a las 10:15 horas

Precio de la oferta más baja 55.616 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 67.295,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa para el MAEC
Fecha del Acuerdo 15/03/2018
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNGLQptCkdoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/21/pdfs/BOE-B-2017-68438.pdf

ID 0000002909385 |  2018-096020 | mar, 17 abr 2018 09:47:48:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96544484213699981743241314588827770094 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNGLQptCkdoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/21/pdfs/BOE-B-2017-68438.pdf



